
10
2 3 0 2 3 6 0   چهارشنبه    چهارشنبه  33 بهمن  بهمن 14031403       شماره     شماره  93129312    2

11
2 3 0 2 3 6 0 2   چهارشنبه    چهارشنبه  33 بهمن  بهمن 14031403       شماره     شماره  93129312    

پاریس - سیتی  |   لیگ قهرمانان اروپا شاهد رقابتی حساس بین پی اس جی 
و منچسترسیتی است؛ جایی که تاریخچه برخوردهای این دوتیم نشان دهنده 
برتری سیتی است. هر دوتیم ناباورانه در خطر حذف یا راهیابی به پلی آف قرار 

دارند و نمی توانند سهمیه مستقیم بگیرند.
    لوئیس انریکه و پپ گواردیولا به عنوان سرمربیان بهترین بارسلوناهای 
تاریخ، در 5رویارویی هرکدام 2برد مقابل یکدیگر به دست آورده اند. انریکه یکی 
از معدود مربیانی است که گواردیولا را بیش از یک بار با اختلاف گل های بالا 
شکست داده است؛ 3 بر صفر در مه2015 و 4 بر صفر در اکتبر2016 و هر دو در زمان تصدی بارسلونا.

    2تیم در مجموع 7بار در رقابت های اروپایی به مصاف یکدیگر رفته اند و پاریس تنها یک پیروزی 
)با 2تساوی و 4شکست( در این بازی ها کسب کرده است. این کمترین درصد برد )14درصد( این 

تیم مقابل هر حریفی است که بیش از 5بار با آنها روبه رو شده است.
    پاری سن ژرمن آخرین بازی خانگی خود مقابل منچسترسیتی را سپتامبر2021 با نتیجه 2بر 
صفر برد؛ درحالی که فقط 6شوت در آن بازی ثبت کرده بود و این کمترین تعداد شوت آنها در یک 

بازی خانگی در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا است.
    پاریس در آخرین بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا، با نتیجه 3 بر صفر مقابل اف سی سالزبورگ پیروز 

شد و در مجموع در 7بازی قبلی خود در این رقابت ها، یک پیروزی و 4شکست به ثبت رسانده است.

رئال - سالزبورگ  |   باورش سخت است اما مدافع عنوان قهرمانی و پادشاه 
اروپا فقط 9امتیاز در این فصل کسب کرده و برای نخستین بار در مرحله گروهی 
3شکست متحمل شده است. رئال در آستانه حذف قرار دارد و خوش بینانه این 

است که به پلی آف صعود کند.
    این نخستین رویارویی رئال مادرید با سالزبورگ در لیگ قهرمانان اروپا و 

نخستین دیدار آنها با یک تیم اتریشی از سال1999 است.
    رئال مادرید در آخرین بازی خود مقابل رقیبی که برای نخستین بار در لیگ 
قهرمانان اروپا یا یوفا با آن روبه رو می شود، شکست خورد )یک بر صفرمقابل 
لیل در این فصل(، اما از سال 2005 تا 2006 در چنین مسابقاتی شکست های متوالی نداشته است؛ 

از زمانی که مقابل لیون )3 بر صفر( و آرسنال )یک بر صفر( شکست خورده بود.
    رئال در 32بازی خانگی اخیر خود گل زده و طولانی ترین روند گلزنی را بین همه تیم ها دارد.

    مادریدی ها در آخرین بازی خانگی خود 3 بر یک به میلان باختند و از فصل 19 - 2018 که در 
خانه به زسکا و آژاکس باختند، سابقه نداشته 2شکست خانگی پیاپی متحمل شوند.

    سالزبورگ در این فصل 5بازی خود در لیگ قهرمانان را با حداقل 2گل باخته و تنها تیمی که در 
یک فصل بیشتر از این تعداد باخت داشته، اشتورم گراتس است.

    رئال مادرید این فصل 11گل دریافت کرده و هرگز در مرحله گروهی بیش از 12گلی که فصل 
2000- 1999 خورد، نخورده است.

    رئال  این فصل در هیچ کدام از بازی های لیگ قهرمانان نتوانسته دروازه اش را بسته نگه دارد.

میلان - خیرونا  |   میلان قرعه خوبی دارد. تنها بازی سخت آنها مقابل رئال بوده 
که آن را هم 3 بر یک بردند. این نخستین رویارویی آنها با خیرونا است، با تیمی که 
نخستین فصل حضورش را در این رقابت ها تجربه می کند. میلان 2تیم اسپانیایی 

را شکست داده و سابقه نداشته 3برد متوالی مقابل اسپانیایی ها به دست آورد.
    میلان در 4مسابقه آخر خود در لیگ قهرمانان اروپا پیروز شده است. آنها 
در 2دوره قبلی به 5یا بیش از 5پیروزی متوالی رسیده و فینالیست شده بودند 
)6پیروزی متوالی در فصل 93 – 1992 و 5پیروزی در فصل 05 - 2004(، 

هرچند که در هر دو بار، این رقابت ها را به عنوان نایب قهرمان پایان دادند.

آرسنال - دینامو زاگرب  |   وضعیت آرسنال در لیگ قهرمانان خوب 
است و با 13امتیاز رده سوم قرار دارد. با مصدومیت سالیبا و ساکا معلوم نیست 
چه بر سر این تیم خواهد آمد. آنها یک بار به خاطر مصدومیت سالیبا لیگ برتر را 

واگذار کردند و این فصل شانس چندانی برای رقابت با لیورپول ندارند.
    این سومین رویارویی 2تیم است و دومین باری که در مرحله گروهی با 
هم روبه رو می شوند. فصل 16 - 2015 آرسنال رفت و برگشت 3 بر صفر حریف 

را شکست داده بود.
    تا به امروز هیچ تیم کرواتی در خاک انگلیس برنده نشده؛ 3شکست و یک مساوی و همه این نتایج 

توسط همین دینامو به دست آمده است.
    دینامو زاگرب در 4بازی اول خود در لیگ قهرمانان اروپای این فصل، 10گل از 42شوت )نرخ 
تبدیل 24درصد( به ثمر رسانده است، اما در 2بازی آخر خود هیچ یک از 16شوت خود را نتوانسته  به 

گل تبدیل کند. این تیم این فصل یک شکست 9گله هم از بایرن دارد.
    از آغاز فصل گذشته، هیچ تیمی در لیگ قهرمانان بیش از آرسنال )7پیروزی و یک تساوی( 
نتوانسته در خانه پیروز شود؛ 21گل خانگی آنها فقط از گل های 3تیم دیگر کمتر است. در این مدت، 

آرسنال همچنین بیشترین کلین شیت خانگی را در میان تمامی تیم ها )7( داشته است.

Abdukodir Khusanov
اولین ازبکــــــــــــــ  تاریخاولین ازبکــــــــــــــ  تاریخ نكته بازی

آقا کفش هایت را پس بگیر!
یکی از فضایل بر باد رفته پیتسو موسیمانه هم جوانگرایی بود. وقتی 
در جریان نخستین برد او مقابل مس رفسنجان ابوالفضل زمانی گل 
3امتیازی زد و نیم ساعت هم به مجتبی هاشمی نسب بازی رسید، 
همه کلی به به و چه چه زدند که مربی یعنی این و سایر قضایا. همان 
موقع هم مربی آفریقایی 2جفت کفش به هاشمی نسب جوان اهدا 
کرد تا حجم ستایش ها دوچندان شود. همه اینها یعنی قرار بوده روند 
جوانگرایی در استقلال تشدید شود، مخصوصا از این جهت که این تیم 
عملا لیگ را از دست داده و مسابقات برایش تشریفاتی شده. با این 
حال بعد از آن موسیمانه به شکل عجیبی تغییر رویه داد و مثلا همان 
هاشمی نسب را برای یک بازی هم که شده، حتی در لیست قرار نداد. 
کاش موسیمانه کفش های اهدایی اش را از این بازیکن می گرفت و 

اجازه می داد او با کفش های خودش دست کم روی نیمکت بنشیند!

بدشانسی مضاعف گاریدو
 در مورد بدشانسی های گاریدو در ایران زیاد حرف زده شده؛ مردی که 
بدنه تیم پرسپولیس به وضوح نخواست با او همکاری کند و خودش 
هم اشتباهاتی داشت که در نهایت مجموعه اینها منجر به ناکامی اش 
شد. او حالا در لیگ لیبی روی نیمکت الاتحاد طرابلس نشسته و فعلا 
از 3بازی 3برد به دست آورده، هرچند عملکرد مربیان در پایان کارشان 
سنجیده خواهد شد، نه آغاز آن. در نهایت اما باید به این نکته هم اشاره 
کرد که یکی از انبوه بدشانسی های گاریدو روی نیمکت پرسپولیس، 
همزمانی افت تیم او با اوج کار موسیمانه بود. وقتی پرسپولیس به 
بن بست رسیده بود، استقلال موسیمانه رخ تازه ای نشان می داد. مثلا 
ساعتی بعد از آنکه قرمزها با یک گل به نساجی باختند، آبی ها در اهواز 
با 2گل فولاد یحیی را بردند تا خیلی ها موسیمانه را بر سر گاریدو بکوبند 
و بگویند: »مربی یعنی این. دیدید چه زود تأثیرش را گذاشت؟« طبیعتا 

نیازی به گفتن نیست که این روزها شرایط به کلی تغییر کرده است!

شما نشنیدی آقای حسینی؟
عنوان عجیب ترین سؤال و جواب هفته هم تعلق می گیرد به حسین 
حسینی، سنگربان استقلال که وقتی از او در مورد شعارهای اعتراضی 
هواداران بعد از شکست مقابل شمس آذر پرسیدند، خطاب به خبرنگار 
گفت: »شما شنیدی؟« خب اگر واقعا حسینی آن همه شعار را نشنیده 
باشد که باید نگران شنوایی اش شویم. 20دقیقه آخر بازی فوج فوج بد 
و بیراه از روی سکو به سمت زمین می آمد و همه چیز از جمله غیرت 
و تعصب بازیکنان را نشانه می گرفت. اینکه شما در شرایط ملتهب بعد 
از بازی نخواهی به چنین سؤالی جواب بدهی عجیب نیست، اما انکار 
کلی اعتراضات واقعا شگفت انگیز است و فایده ای هم ندارد. الان اگر 
نشنوید و تکانی به خودتان ندهید، فردا کاری می کنند که توان همین 

تکذیب را هم نداشته باشید.

خوسانوف نماینده نوزدهمین کشور در انگلیس خواهد بود
»عبدالقادر حسنوف« یا آنطور که در رسانه ها نام او را نوشته اند »خوسانوف« یا تلفظ انگلیسی اش »عبدل کدور 
کوسونوف«، نخستین بازیکن ازبکستانی لیگ برتر انگلستان شد. مدافع ازبکی با قراردادی ۴.۵ساله از لانس 
فرانسه به منچسترسیتی پیوست. مبلغ قرارداد ۴0میلیون یورو است و این برای یک بازیکن 20ساله گمنام 
آسیایی مبلغی هنگفت به شمار می آید اما منچسترسیتی ترسی از اینگونه پرداخت ها ندارد. خوسانوف به خیل 

مدافعان چند ده میلیون یورویی من سیتی اضافه می شود. گواردیولا معمولا یا مدافع وسط می خرد یا وینگر.
خوسانوف تابستان202۳ با مبلغ ناچیز ۱00هزار یورو راهی لانس شده بود و بعد از انجام فقط ۳۱بازی برای این 
تیم فرانسوی فرصت حضور در یکی از ثروتمندترین باشگاه های جهان را به دست آورد. او مثل عمر مرموش 
امیدوار است منچسترسیتی بر سر پرونده ۱۳۵تخلف مالی اش در دادگاه محکوم به سقوط به دسته پایین تر 
نشود و بتواند فصل آینده هم در لیگ برتر بازی کند. صحبت از نخستین بازیکن ازبک تاریخ فوتبال انگلستان 
شد؛ ازبکستان نوزدهمین کشوری است که برای نخستین بار یک نماینده به لیگ برتر معرفی می کند. بیاییم 

بررسی کنیم که چه کشورهایی حداقل یک بازیکن در این رقابت ها داشته اند.

ارمنستان: هنریک مخیتاریان  |   مخیتاریان 
در منچستریونایتد و آرسنال بازی کرد؛ در مجموع 
78بازی که این تعداد به طور کامل بین 2باشگاه 
انگلیسی تقسیم شد. او در 3فصل حضور در لیگ برتر 13گل به ثمر 

رساند و 14پاس گل داد و سپس راهی اینترمیلان شد.

بنگلادش: حمزه چودری  |   این حمزه بود که 
بنگلادش را در لیگ برتر صاحب جایگاه کرد چون او 
به تازگی و پس از انجام 55بازی برای لستر، تابعیت 
بنگلادشی را انتخاب کرد. او بعد از بنگالی شدن فقط 2بازی در لیگ برتر 

انجام داده. حمزه سابقه بازی در تیم ملی زیر 21سال انگلستان را دارد.

آفریقای مرکزی: فردریک نیمانی  |   
ژانویه2010 وقتی فردریک نیمانی در شکست 
یک بر صفر برنلی مقابل بولتون از روی نیمکت به 
زمین رفت، تنها بازیکن آفریقای مرکزی  لیگ برتر شد. او یک ماه بعد 
برای دومین بار به عنوان بازیکن تعویضی برای برنلی به میدان رفت و 

در باخت 5 بر 2 مقابل استون ویلا شریک شد. مهاجم قرضی موناکو 
نتوانست در برنلی ماندگار شود. نیمایی در 44دقیقه حضور در 2بازی 
برنلی، فقط 23لمس توپ داشت، 10پاس را تکمیل کرد ولی حتی 

یک شوت هم نزد.

 کوبا: اونل ارناندس  |   ارناندس فصل
20-2019 با نوریچ حضور در لیگ برتر را تجربه 
کرد. او 26بازی برای این تیم انجام داد اما تنها یک 
گل زد و 2پاس گل داد. آن فصل ارناندس در رده سیزدهم بازیکنان 

لیگ برتری بود که دریبل های موفق داشت، هر 90دقیقه میانگین 
2.7دریبل موفق. پس از آن فصل او با نوریچ به دسته پایین تر سقوط 

کرد و هرگز به لیگ برتر برنگشت.

جمهوری دومینیکن: جونیور فیرپو  |   
جونیور فیرپو که پدیده بارسلونا بود، با لیدز بازی در 
لیگ برتر را تجربه کرد. تنها دستاورد او این بود که 

بیشترین کارت زرد )11( را در لیگ برتر دریافت کرد.

جبل الطارق: دنی هیگین  بوتهام  |   بازیکنی 
که بیشترین حضور در لیگ برتر را در این لیست داشته، 
دنی هیگین بوتهام است. بوتهام به واسطه مادربزرگ 
مادری اش برای بازی برای جبل الطارق واجد شرایط شد و در تساوی 
دوستانه با اسلواکی نخستین بازی اش را برای این تیم انجام داد. او 
تا آن زمان 210بازی در لیگ برتر و برای تیم داربی کانتی داشت.

مالت: دیلن کر  |   این بازیکن سال1992 
درمجموع 286دقیقه در 5بازی برای لیدزیونایتد 

بازی کرد.

گواتمالا: ناتانیل مندز-لینگ  |   این بازیکن 
برای تیم جوانان انگلیس بازی کرد اما پس از انجام 
20بازی در لیگ برتر برای کاردیف سیتی در فصل 

18-2017، سال2023 برای گواتمالا به میدان رفت.

اندونزی: جوردی آمات  |   آمات که 
سال2022 ملیت خود را به اندونزی تغییر 
داد، پیش از آن سابقه 52بازی با سوانسی را 
پشت سر گذاشته بود. او در حال حاضر در لیگ مالزی 
بازی می کند. اندونزی با او در جام ملت های اخیر برای 

نخستین بار از مرحله گروهی صعود کرد.

تانزانیا: انبوانا ساماتا  |   مهاجم تانزانیایی در 
نیمه دوم فصل 19-2018 در یک دوره 6ماهه در 
استون ویلا بازی کرد و در 14بازی لیگ برتری 
برای این تیم به میدان رفت. او در نخستین بازی خود در این لیگ به 
بورنموث گل زد، اما ویلا در آن بازی شکست خورد، این تنها گل او از 
17شوت در 946دقیقه بازی لیگ برای باشگاه بود. ساماتا در پایان 

فصل راهی فنرباغچه شد و دیگر به انگلیس بازنگشت.

عراق: علی الحمادی  |   مهاجم ایپسویچ تاون، 
نخستین عراقی تاریخ لیگ برتر است اما او در این لیگ 

هنوز نه یک بازی کرده و نه گلی به ثمر رسانده است.

فیلیپین: نیل اتریج  |   این بازیکن در آنفیلد به 
دنیا آمد، اما به واسطه مادرش برای تیم ملی فیلیپین 
بازی کرد. تعداد بازی های ملی  این دروازه بان بیش 
از 2برابر )82( بازی های او برای کاردیف و فولام در لیگ برتر )36( بود.

سورینام: رایان دانک  |   این مدافع میانی فصل 
09-2008 را به صورت قرضی در وست بروم گذراند، 
14بازی در ترکیب اصلی بود و در 2بازی هم به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان رفت و بخشی از بدترین خط دفاعی لیگ 
)67گل خورده( در انتهای جدول شد. او تقریبا 400بازی دیگر در لیگ 

برتر در بلژیک، ترکیه و اسپانیا انجام داد.

کنیا: ویکتور وانیاما  |   سرشناس ترین و 
موفق ترین فوتبالیست کنیایی تاریخ و هافبک سابق 
سلتیک، ساوتهمپتون و تاتنهام، 154بازی در لیگ 
برتر به نام خود دارد و بخشی از تیم اسپرز بود که فصل 19-2018 تا 

فینال لیگ قهرمانان اروپا راه یافت.

عمان: علی الحبسی  |   الحبسی بین سال های 
2007 تا 2013 در لیگ برتر 111بازی برای ویگان 
و بولتون انجام داد و با ویگان قهرمان جام حذفی 

سال2013 شد. البته او در فینال مقابل من سیتی بازی نکرد.

پاکستان: زشِ رحمان  |   او با فولام 21بازی در 
لیگ برتر بازی کرد اما بعدا به چمپیونشیپ رفت و 

بعدها سر از تایلند، هنگ کنگ و مالزی در آورد.

سوریه: محمود داهود|   
داهود فصل 202۳-2۴ 
به طور قرضی به برایتون نقل 
مکان کرد، اما به نسبت زمان حضورش 
در مونشن گلادباخ و دورتموند، نتوانست 
در این تیم بدرخشد و قبل از بازگشت 
به آلمان در اواسط فصل، فقط 9بازی در 
لیگ برتر انجام داد. این هافبک 2بازی ملی 
دوستانه هم با تیم ملی آلمان به نام خود 
دارد. داهود سال202۴ دعوت به تیم ملی 
سوریه را پذیرفت اما هنوز نتوانسته یک 

بازی برای تیم ملی این کشور انجام بدهد.

جزایر فارو: گونار نیلسن|   
گونار نیلسن فقط یک بازی 
در لیگ برتر انجام داد اما 
همان یک بازی هم در یک موقعیت پر 
فشار بود. نیلسن به عنوان دروازه بان سوم 
برای منچسترسیتی روبرتو مانچینی که 
برای نخستین بار به دنبال صعود به لیگ 
قهرمانان اروپا بود، به زمین رفت. در 
شرایطی که شی گیون مصدوم شده بود، 
او ۱۴دقیقه پایانی دیدار با آرسنال را به 
زمین رفت و رکورد صددرصدی مهروموم 

دروازه اش را برجای گذاشت.
امشب ممکن است بزرگان به گریه بیفتند
شب دراز

بازی های 
دومین شب از هفته هفتم مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان اروپا، امشب برگزار 
می شود. تنها مسابقه بزرگ این هفته را در پاریس 

و بین 2تیم بزرگ که در خطر حذف قرار دارند، یعنی 
پاری سن ژرمن و منچسترسیتی خواهیم دید. بقیه بازی ها 
جز برای طرفداران یا دشمنان آن تیم ها ارزشی برای پیگیری 
ندار د. شاختار دونتسک - برست، اسپارتا پراگ - اینترمیلان و 
سلتیک - یانگ بویز را کسی دنبال نمی کند. چند بازی دیگر 

هست که می شود با هیجان پیگیری کرد: رئال مادرید 
- سالزبورگ، میلان - خیرونا، آرسنال - دینامو 

زاگرب و فاینورد - بایرن مونیخ.


